UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile**

**Jacobus <de Gruytrode>**

**[Leipzig], 1495**

Quintum verbum

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30750**

## C Capitulum

xx.

pter virum deuotum decet hic alius et p̄fundiri speculari  
De magnitudine et acerbitate crudelissime passiois Ihesu  
Christi et eius morte. Dic ergo in deuotione cordis tui. Dñe  
Iesu christe qui pro salute humana pendens in cruce voce  
magna clamasti. Hely hely lamasabathani. Hoc ē te⁹ me  
us deus me⁹ ut quid dereliquisti me. Da mihi in omni tribu  
latōe et angustia mea voce magna cordis mei ad te clama  
re. Ne tu me paciaris velut a tua misericordia derelictum  
reprobari. Et hec de quarto verbo.

## G Quintum verbum

**Q**uintum verbum scribit beatus Johan. dicens.  
Etidens Iesus quia omnia consumata sunt. Ut  
etiam impleretur scriptura Psal.lxvii. ubi dicit  
propheta. In siti mea potauerint me aceto. dicens  
quicuz verbū. viteliz Satio. Corpus em̄ christi exicatum et  
adustū erat ppter qđ dicebat propheta. Iruit tanq̄ testa vir  
eus mea. q̄i humor in christi corpe p sudorem sanguineum  
quasi totaliter exhaustus fuit. Similiter in flagellatōne. in  
coronatōne. manuiz et pedum confixione. Sed Christo sic  
clamanti Satio. Crucifiores dabant ei bibere vinum ace  
tosiz mirratum cum felle mixtum. Impletas spongias pre  
dicūs ad inuicem distēperatis. Contemplate hic diligen  
ter. quis iste poens fuerit quo creator a suis potatur creatu  
ris. vere moriferus et infernalis. Quis vñq̄ posset sufficiē  
ter exco gitare crudelitatem illorum pessimorū viorum. qui  
talem pocum miserrimo homini in penis maximis cōsticu  
to potuerunt depicere. Vndeorum malicia super omnem  
maliciam. Et domini patientia super omnem pacientiam

**G** Est tamē firmiter credendum q̄ dominus noster Je  
sus christus pendens in cruce non direrit. Satio ad potan  
dum pocum corporalez. quia sciebat se iam corporaliter mo  
riturum. et etiam alias quasi infirmitates et magnas pēas  
patiebatur q̄ sitim. **G** Sed quē pocum sciebat fons salutis

## **G**ostum

lxx

taris et correns vuluptatis. Non utique sensibilem. sed sicut  
bat nostram salutem. ut saequaremus viceversa ipsum tuum vi-  
uum. **T**unc est quod beatus Bernhar. ait. Tantum me dilexi  
sui bone Iesu quod immemor fuisti cui doloris. et non fuisti im-  
memor mee salutis. In cruce enim dirissi Sistio et non doleo  
De cruce taces. et de siti clamas. Oportet utique quod talis sitis  
sit valde mirabilis atque magna. immo sic est. Alii enim do-  
minus et si non verbis re tamē dicens. Plus enim anima  
rum vestiarum salus quam corporis mei cruciat⁹ me urget. Ei  
am tamen magna est quod in me cessante pena crucis. Sed in me  
adhuc durat illa suis. Nam adhuc quotidie clamo de celis  
Sistio. Nec unquam in me extinguef. quod salutem vestram sicut et  
desiderio. **T**um valde rusticani⁹ est et induratus qui christo diu  
psalute sua sicut et potum negat. potum videlicet grammaticis  
potum contemplationis et deuotoris. potum emendacionis et perfect⁹.  
Dic ergo in dolore cordis tui. Domine Iesu christe qui nosstram  
salutem sicut et aceto et vino mirrato cuius felle mixto potari  
voluisti. Fac me vinum deuotoris cum mirra carnis mortis  
sicut et felle compunctionis tibi digne offerre. ac cum  
autem infidelitatis et scandali nequaquam bibere et gustare.